



ANNEE 2018 : Suivi des engagements

1. Le suivi financier des engagements

Engagements année 2018 indicatif	78 730 900 €
Report année 2017 en cours	5 695 012 €
Enveloppe mobilisable en année 2018 prévisionnelle	84 425 912 €

	1e comité 30/01/2018	2e comité 06/03/2018	3e comité 15/05/2018	4e comité 10/07/2018	5e comité 23/10/2018	6e comité 18/12/2018	Total
Nombre de projets présentés	7	15	26	25	21		94
Nombre de projets octroyés	7	14	22	23	21		87
Montant des projets octroyés	4 126 072 €	9 243 308 €	26 878 368 €	20 933 632 €	16 265 867 €		77 447 247 €
Montant engagé sur l'enveloppe de l'année	4 126 072 €	13 369 380 €	40 247 748 €	61 181 380 €	77 447 247 €	77 447 247 €	
Solde restant à engager sur l'enveloppe de l'année	80 299 840 €	71 056 532 €	44 178 164 €	23 244 532 €	6 978 665 €	6 978 665 €	

Dont études							
Nombre d'études			1		1		
Montant des études			90 000 €		50 000 €		

Mise à jour le
23/10/2018

ANNEE 2018 : Suivi des engagements

2. Le suivi par cible des engagements

	1er comité 30/01/2018		2e comité 06/03/2018		3e comité 15/05/2018		4e comité 10/07/2018		5e comité 23/10/2018		6e comité 18/12/2018		Total des comités		Enveloppe globale	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant global par cible	Niveau consommation
Cible 1 : Types d'intervention																
<i>Financements de projets de terrain (80%)</i>	2 202 500 €	53%	6 774 978 €	73%	25 923 408 €	96%	18 192 132 €	87%	15 357 867 €	94%			68 450 885 €	88%	67 540 730 €	101%
<i>Financements de projets d'intérêt général (20%)</i>	1 923 572 €	47%	2 468 330 €	27%	954 960 €	4%	2 741 500 €	13%	908 000 €	6%			8 996 362 €	12%	16 885 182 €	53%
Total :	4 126 072 €	100%	9 243 308 €	100%	26 878 368 €	100%	20 933 632 €	100%	16 265 867 €	100%			77 447 247 €	100%	84 425 912 €	92%
Cible 2 : Géographies																
<i>Financements des projets de terrain en Afrique subsaharienne (60%)</i>	700 000 €	32%	3 061 000 €	45%	19 615 667 €	76%	12 341 494 €	68%	11 230 091 €	73%			46 948 252 €	69%	40 524 438 €	116%
<i>Financements des projets de terrain en Méditerranée (20%)</i>	0 €	0%	2 966 978 €	44%	1 603 802 €	6%	2 213 835 €	12%	1 303 290 €	8%			8 087 905 €	12%	13 508 146 €	60%
<i>Financements des projets de terrain en Asie-Amérique Latine- Caraïbes (20%)</i>	1 502 500 €	68%	747 000 €	11%	4 703 939 €	18%	3 636 803 €	20%	2 824 486 €	18%			13 414 728 €	20%	13 508 146 €	99%
<i>Financements des projets de terrain en Europe</i>													0 €	0%		
Total :	2 202 500 €	100%	6 774 978 €	100%	25 923 408 €	100%	18 192 132 €	100%	15 357 867 €	100%			68 450 885 €	100%	67 540 730 €	101%
Cible 4: Convention-programme (CP)/ Programme pluri-acteurs (PCPA)																
<i>Financements des projets de terrain qui sont des CP & PCPA (< 50%)</i>	0 €	0%	2 231 880 €	33%	11 368 100 €	44%	9 358 974 €	51%	6 159 000 €	40%			29 117 954 €	43%	33 770 365 €	86%